
  

  

    dE + > 9 de febrero del 2004 

nl 

o. 

digo de Procedimiento Cil con- 

  

  

DEMANDADO: FREDDY por la prenez a la parte aciora. 
"GO CISNEROS DAVILA Téngase en cuenta el nuevo casi- 

No. señalado por las de- 
1408-98 C.M. señoras Lourdes len- 
TRAMITE: VERBAL SUMARIO bel y Enma Leonor Vizcaíno de la 
CUANTIA: 37 MILLONES DE SU- para que recban sus fubr- 
CRES ras asi como la au- 

DE INICIACION: 31 DE torización conferida a su nuevo 
ENERO DEL 2001 , Hágase saber al Dr. 
PAOVI Oscar que ha sido sus- 
JUZGADO SEPTIMO DE LO Ct- títuido en la defensa de la presen- . 
VIL.- Quko, enero 31 del 2001. te causa. NOTIFIQUESE.- DA. 

Las 10h30.- co- VACA QUIJANO. 
nocimiento de la presente JUEZ. - 
en mi calidad de Juez Tliular de Lo que comunico para los fines de 
esta Judicatura. La demanda que de la obliga- 

es clara, completa y ción que tiene de señalar caella 
reúne los derñás requisitos de futuras 
Loy. Es procedente el trámits ver- Quito 3 de Febrero del 2004. 
bal sumario que se eolckla. En Dr. Danny Moreira 

copia 
de la demanda y esta providencia Hay un sello 

e señor Freddy Ro-  t1/2032749 ac. 
drigo Cisneros Dávila. Class al 

d Agréguese al proceso los 
d que se acompañan. REPUBLICA DEL ECUADOR 
Téngase en cuenta el casillero ju- JUZGADO VIQESIMO 
dicial señalado por el compare- TERCERO DE LO CIVIL DE 

2 PICHINCHA 
JUZGADO SEPTIMO DELO CH JUICIO: ESPECIAL (CURADU- 
VIL DE PICHINCHA.- QUITO, RÍA) 

del -2003, las NUMERO: 10-2004-V.Q. 
- Agréguese al proceso el ACTOR: TERESA DE JESUS TO- 

documento y escrito presentados. 
En lo principal, atenta la petición DOMICILIO LEGAL: DR. WIL- 
que antecede y de conformidad SON PARRAA. C.. $ 2116 
con lo previsto por el Art. 88 del CUANTIA: INDETERMINADA 
Código de Procedimiento Chi,  GCITACION A: XABIER BORJA 
chess al demandado señor Fred- NARANJO 
dy Rodrigo Cieneros Dávila, poría PROVIDENCIA: AUTO DE CALI- 
prensa en uno de los dario de 
mayor circulación que se IESIMO TERCERO 
ea cudad de Quo. NONE: DE"LO CIVIL DE PICH 
QUESE.- F) Dr. RAUL MARIÑO QUITO, 22 de Enero del 2004, 

HERNANDEZ. JUEZ. Lo que co- — “las VI8TOS.- Una vez 
munico a usted para los fines de que se ha dado cumplimiento a lo 
ley, previniéndole de la obligación ordenado en providencia 
que tiene de señalar casillero judi- La petición que antecede es clara 
clal para posteriores notiicacio- y reúne los requielos de Ley, por 
nes que ls corresponda. lo tanto ss la acimita al TRAMITE 
DR. MANUEL AMON MEDINA CITESE dl padre de 
SECRETARIO la menor, señor XABIER BORJA 
Hay un sello NARANJO con la copla de la de- 
t1/2032805 Lo. manda y este auto, de al 

por la pario a0- 
== ss conformidad a lo die- 

puesto en el Art. 88 del Código de 
RDAE Civil, por la prensa 

JUZGADO CUARTO DE LO en uno de los periódicos de mayor 
CIVIL DE PICHINCHA de los que se editan 

    

  

dar con el domicilio de su cónyu- de la indicada sociedad, en la for- 
JUICIO: ALIMENTOS No. 724- 7] Rome- ma prevista por el Art. 195 y al- 
2003 C.l ro, cisaslo por la prensa en uno guientes dei Código Civil De con- 
ACTORA: MARIANA GLADYS de periódicos de circulación formidad a lo dispuesto en el Art. 

ko dispuesto 258 del Código de Procedimiento 
CARLOS ALBER- en el Art. 88 del Código de Proce- Civil, nómibrase perito al ing. Ma- 

TO y Nollfique- nuel Sliva Vasconez, a fín de que 
OBJETO: SE FIJE UNA PEN- ss. f) Dr. Felipe Aguila. realce los avalúos respectivos. 

1 REPÚBLICA DEL ECUADOR SN 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 04.Q.ICl. 004 

Doctor José Anibal Córdova Calderón 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE, mediante Resolución No.00.ICI.012 de 6 de julio del 

2000, la Superintendencia de Compañías expidió las normas 

para la calificación y registros de las personas naturales, jurÍ- 

dicas y asociaciones que ejerzan actividades de avalúo y peri- 
taje; 

QUE, el Ingeniero Civil Patricio Manuel Saenz Ortega, ha cum- 

plido con los requisitos establecidos en la Resolución réferida 

en el considerando anterior, lo cual ha sido corroborado por el 
señor Intendente de Control e Intervención, mediante informe 

No, 006 de 28 de enero de 2004; 

EN uso de las atribuciones conferidas mediante Resolución 

número ADM-03084 de 26 marzo del 2003, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR al Ingeniero Civil Patricio 
Manuel Saenz Ortega, para que pueda ejercer actividades de 

avalúo y peritaje en las empresas sujetas al control de la'Su- 

perintendencia de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Ingeniero Civil Pa- 

tricio Manuel Saenz Ortega, publique por una sola vez, la pre- 

sente Resolución en uno de los periódicos de mayor circula- 

ción de su domicilio. Un ejemplar de la publicación deberá en- 
tregarse a la Superintendencia de Compañías. * 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Secretaría Gene- 
ral de esta Superintendencia, inscriba al Ingeniero Civil Patri- 

cio Manuel Saenz Ortega, en el Registro Nacional de Peritos; 

el correspondiente certificado de inscripción se otorgará una 
vez que se haya cumplido con el requisito establecido en el ar- 
tículo anterior. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

Compañías, en Quito, a 04 FEB. 2004 

Doctor José Aníbal Córdova Calderón 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO   áto. de los estatutos, 

Ta "     

  

| REPUBLICA DEL ECUADOR 
JPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS     

  

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO 
DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO A LA CIUDAD 

DE GUAYAQUIL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 
COMPAÑIA FERJEM SEGURIDAD CIA. LTDA. 

1. ANTECEDENTES.- La conipañla FERJEM SEGURIDAD CIA. LT- 
_DA., se constituyó mediante escritura 

, aprobada mediante 
ro del 2001, e inacrita en el Registro Mercantil del Distrito Metropolita- 
no de Quito el 15 de febrero del 2001. 

2. CELEBRACION Y APROBACION.- La escritura pública de cambio 

por la Superintendencia de Compañias, mediante Resolución No- 
.04.Q.1J.0183 

3. OTORGANTE.- Comparece al otorgamiento de la escritura pública 
antes mencionada, el señor Fernando Alfonso Granda Moreno en su 
calidad de Gerente General, de estado civil casado, de nacionalidad 
ecuatoriano y domiciliado en el Distrito Metropolitano de Quito. 

4. CAMBIO DE DOMICILIO, REFORMA DE ESTATUTOS Y PUBLICA- 
CION.- La Superintendencia de Compañías mediante Resolución No- 
-.04.0.1J.0183 de 16 ENE. 2004 aprobó el cambio de domicillo del Dis- 
trito Metropolitano_de Quito a la ciudad de Guayaquil y reforma de es- 
tatutos de la compañia FERJEM SEGURIDAD CIA. LTDA. y ordenó la 
publicación del extracto de la referida escritura pública, por tres días 

bio de domicilio referido, señalada en el Art. 33 de la nueva codifica- 
clón de la Ley de Compañias, publicada en el Registro Oficial No. 312 
de 5 de noviembre de 1999 y Reglamento de Oposición, como acto 
previo a su Inscripción. 

5. AVISO PARA OPOSICIÓN.- Se pone en conocimiento del público el 
camblo de domicilio de la compañia FERJEM SEGURIDAD CIA. LT- | 
DA. del Distrito Metropolitano de Quito a la ciudad de Guayaquil a fin 
de quienes se creyeren con derecho a oponerse a su inscri 
dan presentar su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domi- 
cillo principal de la compañía, dentro de los seis días contados desde 
lafecha de la última publicación de este extracto y además, pongan el 
particular en conocimiento de la Superintendencia de Compañias. El 
Juez que reciba la oposición o el accionante, notificará o comunicará 
según el caso, a esta Superintendencia, dentro del término de dos 
días siguientes a partir de dicha recepción, juntamente con el escrito 
de oposición y providencia recaída sobre ella. Si no hublere oposición 

. 0. no fuere notificada esta Institución en la forma antes indicada, se 
procederá a la Inscripción de la referida escritura pública de la mencio- 
nada compañia y al cumplimiento de los demás requisitos legales. 

Para los efectos previstos en el Art. 151 de la nueva codificación de la 
de Compañias, publicada en el Registro Oficial No. 312 de 5 de 

noviembre 1999, se hace conocer al público los siguientes datos: 

En virtud de la presente escritura pública la compañía modifica el Art. 
referente al Objeto Social, de la siguiente mane- 

“ARTíCULO CL.'A1TO.- OBJETO SOCIAL.- La compañía tiene el si sh 
gulente objeto social: La prestació. 
lito, vialencia y seguridad a favor de personas naturales y jurídicas, 
instalaciones y bienes; depóaltos, custodia y transporte de valores;...” 

Quito, 16 ENE. 2004 

Dr. Eduardo Guzmán Rueda 
DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO 

JURIDICO DE COMPAÑIAS 

   

    SN . colmar y  


